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ŞÜKÜR ERDEMİ 

 “Eğer şükrederseniz elbette size (nimetimi) artırırım. Eğer nankörlük ederseniz 

gerçekten azabım çok şiddetlidir!” (İbrahim, 7) 

Her nimet bir imtihan vesilesidir. Nimeti vereni hatırlamak ve ona teşekkür etmek, 

hem nimeti artırır hem de bereketlendirir. Nimeti vereni tanımamak ve nimetin asıl 

sahibini unutmak ise küfrân-ı nimet yani nimete karşı nankörlüktür. (Hadislerle İslam 

2/74) 
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ŞÜKÜR, VEFAKARLIK, KADİRŞİNASLIK 

Yüce Allah’a şükretmek ile insanlara karşı 

vefakâr olmak aynı erdemin iki farklı 

tezahürüdür. “Bunun için (ey insan), hem bana 

hem anne babana şükretmelisin (minnet 

duymalısın).”  âyet-i kerîmesinde şükrün bu iki 

boyutu görülmektedir. 

İnsanlara teşekkür etmeyen, Allah’a da 

şükretmez. (Hadis-i Şerif) 
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ŞÜKÜR ERDEMİ 

 “Gökleri ve yeri yaratan, gökten su indirip onunla size rızık olarak türlü türlü ürünler 

çıkaran Allah’tır; izni ile denizde yüzüp gitmeleri için gemileri emrinize veren, nehirleri 

sizin için faydalı olacak şekilde yaratan O’dur. Düzenli seyreden güneşi ve ayı sizin 

için yararlı kılan, gece ile gündüzü faydalanacağınız biçimde yaratan O’dur. O size 

istediğiniz her şeyi verdi. Allah’ın nimetlerini saymaya kalksanız sayamazsınız. 

Şu bir gerçek ki insanoğlu çok zalim, çok nankördür!” (İbrahim 32-34) 
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ŞÜKÜR ERDEMİ 

Müminin durumu ne hoş ve hayret vericidir. Zira onun bütün işleri hayırlıdır. Bu 

duruma müminden başka hiç kimsede rastlanmaz. Mümin bir nimete nail olduğunda 

şükreder, bu onun için hayır olur. Darlık ve sıkıntıya düştüğünde ise sabreder, bu da 

onun için hayır olur. 
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TEŞEKKÜR ETMEK 

“Kendisine bir ikramda bulunulan kişi, imkân bulduğu 

takdirde karşılığını versin. Bulamazsa (o iyiliği yapana) 

övgüde bulunsun. Çünkü (bir iyiliği) öven, şükran 

borcunu yerine getirmiş olur. İyiliği gizleyen ise 

nankörlük etmiş olur. 

İyiliklerin en güzeli, evlâdın baba dostlarını ziyaret 

etmesidir. 
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ANA BABAYA VEFA 

Bir keresinde uzun bir yolculuğun ardından kendisiyle birlikte cihada katılmak 

maksadıyla yanına gelen ve “Anne babamı ardımdan ağlar bırakıp sana geldim yâ 

Resûlullah!” diyen bir gence, “Onların yanına geri dön ve ikisini de nasıl ağlattıysan 

öylece güldür!” buyurmuştur. Zira anne baba, evlâtlarına yıllarca verdikleri emeğin 

karşılığında vefayı hak etmektedir. 

Rasûlullah’a hangi amelin yüce Allah’a daha sevimli olduğu sorulunca “vaktinde 

kılınan namaz” demiş, sonra hangisi diye sorulunca “ana babaya iyilik” demiş, sonra 

hangisi diye sorulunca “Allah yolunda cihad” demiştir. 
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ANA BABAYA VEFA 

Rasûlullah “Burnu yerde sürünsün, burnu yerde sürünsün, burnu yerde sürünsün.” 

deyince ‘Kimin ya Rasulallah?” diye sorulmuştur. Bunun üzerine Peygamberimiz 

sözünü şöyle açıklamıştır:  “Ana ve babasına yahut bunlardan birine yaşlılık 

zamanlarında kavuşup da cennete girmeyen kişi.”   

Ayrıca, Rasûlullah büyük günahların en ağırları arasında Allah’a şirk koşmaktan 

hemen sonra ikinci sırada anne-babaya itaatsizliği zikretmiştir.  

“Baba cennetin orta kapısıdır.”  “Rabbin rızası babanın rızasında, öfkesi ise yine 

babanın öfkesindedir.” «Cennet annelerin ayaklarının altındadır.» 
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EŞLERE VEFA 

Hz. Âişe (ra) anlatıyor: “Ben Peygamber’in (sav) eşlerinden hiçbirini, Hatice’yi 

kıskandığım kadar kıskanmadım. Oysaki ben Hatice’yi (benden önce vefat ettiği için) 

görmemiştim. Ancak Peygamber (sav) ondan çok bahsederdi. Bazen bir koyun keser, 

onu parçalara ayırır, sonra da Hatice’nin dostlarına gönderirdi. Bazen ben, "Sanki 

yeryüzünde Hatice’den başka kadın yok!" diyerek serzenişte bulunurdum da Allah 

Resûlü, "Hatice şöyle idi, Hatice böyle idi. Üstelik ondan benim çocuklarım var." 

derdi.” 
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EŞLERE VEFA 

Bir gün Sevgili Peygamberimiz Hz. Âişe ile beraberken huzur-ı saadetlerine ihtiyar 

bir hanım geldi. Allah Resûlü ihtiyar kadına hâlini hatırını sordu, pek çok iltifatlarda 

bulundu. (Ona karşı olan ilgi ve alâkasından Hz Peygamber’in onu önceden tanıdığı 

belliydi.) Yaşlı hanım gittikten sonra Allah Resûlü’nün yaşlı kadına karşı olan ihtiram, 

ilgi ve alâkası dikkatinden kaçmayan Hz. Âişe merak ederek, “Bu yaşlı hanım kimdi 

ya Resûlallah?” diye sordu. O da, “Hatice’nin arkadaşı olup onun sağlığında bize 

gelip giderdi. Kuşkusuz eski dostlukları gözetmek imandandır.”  buyurdu. 
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EŞLERE VEFA 

Peygamber Efendimiz (sav) pek çok kadının cehenneme girmesine sebep olarak 

eşlerine yeterince teşekkür etmemelerini haber vermiştir: “Onlar kocalarına nankör 

davranırlar, yapılan iyiliğe karşı nankörlük ederler. Birisine uzun bir zaman ihsan 

etsen de (iyi davransan da) sonra senden (hoşuna gitmeyen) bir şey görse (duygusal 

davranarak), “Ben senden hiç bir hayır görmedim” deyiverir.” buyurdu. 

«Allah Teâlâ, eşine ihtiyaç duyduğu halde eşinin yaptığı iyiliğe teşekkür etmeyen bir 

kadının yüzüne bakmaz.» 

Dolayısıyla nasıl ki Peygamber Efendimiz bir erkek olarak eşlerine vefakar olmuşsa, 

kadınların da eşlerine son derece vefakar olmaları gerekmektedir. 



PEYGAMBERİMİZİN ENSARA VEFASI 

Peygamber Efendimiz (sav) kendisine ve Mekkeli diğer sahabeye kucak açan ve her 

şeylerini onlarla paylaşan Medineli Ensar’a karşı son derece vefalı olmuş, her kabile 

bir tarafa gitse kendisinin Ensar’ın olduğu tarafta kalacağını haber vermiş, onlara 

sevgisini ve minnetini çeşitli vesilelerle ifade etmiş, onlara vefasının gereği Mekke’nin 

fethinin ardından yine Medine’ye dönmüş ve orada vefat etmiştir.  



HAMD ETME 

Bir kulun çocuğu vefat ettiği zaman Allah Teâlâ meleklerine: “Kulumun çocuğunu 

elinden aldınız öyle mi?” diye sorar. Onlar da: Evet, diye cevap verirler. Allah Teâlâ: 

“Kulumun gönül meyvesini mi kopardınız?” diye sorar. Melekler: Evet, diye cevap 

verirler. Allah Teâlâ tekrar: “O zaman kulum ne dedi?” diye sorar. Melekler: Sana 

hamdetti ve “Biz Allah’tan geldik, Allah’a döneceğiz” dedi, diye cevap verirler. O 

zaman Allah Teâlâ şöyle buyurur: “Kulum için cennette bir köşk yapın ve ona hamd 

köşkü adını verin.» 
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